

TECHNO INDIA GROUP PUBLIC SCHOOL GARIA

SESSION : 2022-23

TERM : I PROGRAM OF WORK

CLASS : V

SUBJECT	MONTH					
	APRIL'2022	MAY'2022	JUNE'2022	JULY'2022	AUGUST'2022	SEPTEMBER'2022
ENG.	MCB: 1. Chuskit Goes to School. 2. Thunder Cake GRAMMAR: Prepositions. Types of Pronouns (Personal, Possessive, Demonstrative, Interrogative) WRITING: Message Writing L.R.:Ch.1-Talking Drums	WRITING: Message Writing L.R.:Ch.1-Talking Drums	MCB: 3. The Tug of War. 4. The Two Merchants GRAMMAR: Interjections, Simple Past Tense WRITING: Diary Writing L.R.:CH.3- Gulliver's Voyage to Brobdingnang	MCB: 4. The Two Merchants GRAMMAR: Conjunctions, Simple Present Tense WRITING: Dialogue Writing L.R.:Ch.4: School Breaks Up	MCB: 5. Jhalkari GRAMMAR: Kinds of Sentences, Simple Future Tense WRITING: Dialogue writing (contd). L.R.:CH.5 : Granny's Tree Climbing	MCB: REVISION GRAMMAR: REVISION WRITING: REVISION L.R.: REVISION
BENG. 2ND LANG.	গদ্য- তালনবন্দী ,ব্যাকরণ- ভাষা ও ব্যাকরণ, ধ্বনি বর্ণ শব্দ(ক্রমশ),	পদ্য- সকল দেশের সেরা, ব্যাকরণ- ভাষা ও ব্যাকরণ, ধ্বনি বর্ণ শব্দ, অনুচ্ছেদ রচনা, পাঠ- পদিপিসির বর্মিবাক্স	গদ্য- আমাজনের উৎস সঙ্কানে, ব্যাকরণ- বাক্য উদ্দেশ্য বিধেয়, লিঙ্গ , সহায়ক পাঠ- পদিপিসির বর্মিবাক্স(৪১ পৃষ্ঠা পর্যন্ত)	গদ্য- আমাজনের উৎস সঙ্কানে, ব্যাকরণ- পদপরিচয়, পত্ররচনা, সহায়কপাঠ- পদিপিসির বর্মিবাক্স	পদ্য- নেমন্তন্ন,ব্যাকরণ- পদপরিচয়, পত্ররচনা, বোধপরীক্ষণ	পুনরালোচনা
BENG. 3RD LANG.	স্বরবর্ণ , ব্যঞ্জনবর্ণ	বর্ণপরিচয় (প্রথম ভাগ) :- স্বরচিহ্ন, আ - কার, ই - কার, ঈ - কার যোগে শব্দ	বর্ণপরিচয় (প্রথম ভাগ) :- উ- কার, ঊ-কার,ঋ-কার যুক্ত শব্দ, এ - কার, ঐ - কার যোগে শব্দ	বর্ণপরিচয় (প্রথম ভাগ) :- ও-কার,ঔ-কার যুক্ত শব্দ, সংখ্যা (১-২০), সহজ পাঠ (প্রথম ভাগ) :- বনে থাকে বাঘ,	সহজ পাঠ (প্রথম ভাগ) :- রাম বলে ফুল পারে, ঐ সাদা ছাতা	পুনরালোচনা
HINDI 2ND LANG.	Gr- भाषा लिपि और व्याकरण ,Lit- नया सवेरा	GR-संज्ञा,लिंग, वचन Lit- ज़रा फिर से बताओ	Gr-सर्वनाम , Lit- धोबी का कुत्ता , घर का न घाट का	Gr- विशेषण ,अपठित गदयांश,Lit-दुनिया सबकी	Gr- शब्द भंडार ,Lit-रक्षा का उपाय	Gr-अनुच्छेद ,क्रिया, Lit-अपना भारत प्यारा है (Revision Term 1 Examination)

HINDI 3RD LANG.	वर्णमाला-स्वर और व्यंजन वर्ण मात्रा वाले शब्द	अ से इ की मात्रा वाले शब्द	ई से ऋ की मात्रा वाले शब्द	फल-फूल और रंगों के नाम , ए ऐ की मात्रा वाले शब्द	Lit- रेलगाड़ी मेरी नैया , निकली मैना सैर पर,महीनों के नाम	ओ औ की मात्रा वाले शब्द ,Lit- हमारे त्योहार कौआ और पकोड़ी (Revision Term 1 Examination)
FRENCH	•Alphabets. •Salutation •Objects (common)	•Numbers (1-10) Days of the week	•Subject pronoun, •Articles (Definite and Indefinite articles)	•Adjective Demonstrative, Fruits, Vegetables and Animals(5 each). Numbers (11-20)	•Gender •Profession	Revision
MATH.	Ch.1: Large Number Ch. 2: Addition & Subtraction	Ch.3: Multiplication Ch.4: Division	Ch.5: Factors & Multiples HCF & LCM	Ch.6: Ch.7:Fractions Ch.13:Symmetry,Pattern & Views	Ch 12:Geometry	Revision
EVS	ch - 1 My family, Ch - 2 On the Move	Ch - 4 Plant Story, Ch - 5 Awesome Five (Intro)	Ch - 5 Awesome Five (Continued), Ch - 6 Our Forests	Ch - 6 Our Forests (continued), Ch - 9 Breathe in Breathe out	Ch - 10 Helping Hands, Ch - 11 Be healthy	Revision Term 1 Examination
COMPUTER	Evolution Of Computers	Advanced Features Of Word 2016	Formatting A Presentation	Formatting A Presentation	Internet and Email.	Revision